Deo Patri. de Octav.

IN I. NOCT.

De libro Esther.

LECTIO 1. c. 15. 9.

Ingressa Esther cuncta per ordinem
ostia, stetit contra regem, ubi ille
residebat super solium regni sui,
indulxus vestibus regis, auroque
fulgens, et pretiosis lapidibus, erat
que terribilis aspectu. Cumque ele-
vasset faciem, et ardentibus oculis
furem pectoris indicasset, regina
corruit, et in pallorem colore muta-
to, lassum super ancillulam re-
climabat caput. Tu. §.

LECTIO 2.

Convertebitque Deus spiritum regis
in mansuetudinem, et festinus ac
metuens exilivit de solo, et suspen-
tans eam ulnis suis, donec rediret
ad se, his verbis blandebatur. Quid
habes Esther? Ego sum frater tuus,
noli mettere. Non morieris: non
enim pro te, sed pro omnibus haec
lex constituta est: accede igitur, et
tange sceptrum. Tu. §.

LECTIO 3.

Cumque illa reticeret, tuit auream Virgam, et posuit super colum ejus, et osculatus est eam, et ait: cur mihi non loqueris? Quae respondit: Vidi te, Domine, quasi Angelum Dei, et conturbatum est cor meum præ timore gloria tuae. Valde enim mirabilis es, Domine, et facies tua plena est gloriarum. Cumque loqueretur rursus corruit, et penè exanimata est. Rex autem turbabatur, et omnes ministri ejus consolabantur eam. Tu. ¶.

IN II. NOCT.

Sermo S. Thome Arch. Valentini.
Concion. de Immac. Concept.

LECTIO 4.

Potesit etiam ad immaculatam Virginis Conceptionem illa communis figura Esther applicari. Venit Esther, et ingressa est. Rex extenuit sceptrum, et tetigit eam, et ait: Quid habes Esther. Ego sum frater tuus, noli metuere. Non morieris, non enim pro te, sed pro omnibus hac lex constituta est. Non pro te hac lex constituta est, non morieris, ò Virgo, in ingressu. Liceat ingressus vita reliquis omnibus si in morte, et mors peccati janitor sit, in vita januæ omnes jugulans: non morieris tandem, quia Rex sceptrum extendit. Tu. ¶.

LECTIO 5.

Sceptrum regium Crucis Christi. Extenditur Crux, id est, virtus Christi à primo peccatore Adam usque ad ultimum futurum. Ecce quam extensa! Quos in extensione sceptri tetigit virtus crucis, à mortis contagio mundavit; sed Virgo ad ingressum animationis sue tetigit sceptrum; ergo super omnes preservata est, non ut reliqui, sublevata post animationem. Tu. ¶.

LECTIO 6.

Quod, ut stabilitur firmius, notan-

dum quod de Praecursore Dominus: Non surrexit major, inquit, inter natos mulierum Joanne Baptista. Quare, noui Virgo ex muliere nata est? Ergo Baptista illa major est Virgine MARIA. Solutio: inter natos mulierum, qui in animatione ceciderunt, et contraxerunt, et postmodum mundati et sublevati surrexerunt, non surrexit major Joanne Baptista. Sed Virgo sublevata inter omnes ne caderer, cum non egerit sublevari, auctoritas illi scriptura sacra in nullo derogat illius excellentia, quasi minor haberetur Praecursore. Tu. ¶.

IN III. NOCT.

Lectio S. Evangelii secundum Matthæum.

LECTIO 7. c. 1. 1.

Liber generationis JESU-Christi, filii David, filii Abraham. Et reliq. Homilia S. Hieronymi Presbyteri.
Libr. i. Comment. in Matth.
Insaïa legimus: Generationem eius, quis narrabat? Non ergo potuisse Evangelistus Propheta esse contrarium, ut quod ille impossibile dixit efficiat, hic narrare incipiat: quia ibi de Generatione divinitatis, hic de Incarnatione est dictum. A carnalibus autem cepit, ut per hominem Deum discere incipiamus. Filii David, filii Abraham. Ordo praeposterus, sed necessariò commutatus. Si enim primum possuisset Abraham, et posleá David, rursus ei repelendum fuerat Abraham, ut generationis series texeretur. Tu. ¶.

LECTIO 8.

Ideò autem caeleris prætermissis, horum Filium nuncupavit, quia ad hos tantum facta est de Christo römissio. Ad Abraham: In semine, inquit, tuo benedicentur omnes gentes, quod est Christus. Ad David: de fructu ventris tui ponam su-

persedem tuam. Judas autem genuit Phares et Zaram de Thamar. Notandum in Genealogia: Salvatoris nullam sanctorum assumi mulierum, sed eas, quas scripture reprehendit: ut qui propter peccatores venerant, de peccatoribus naescens, omnium peccata deleret. Tu. ¶.

LECTIO 9.

Commun. B. Virginis de Portillo,
Commentarior. Aragon. 1134.

Cosaraguae in Aragonia colitur Diva Virgo sub titulo de Portillo. Cum anno millesimo centesimo trigesimo quanto urbs obsideatur a mauris, machinis partem muri ita aggressi sunt, ut corrueret, preberetque hostiis viam, si nemo obsistere. Evenit autem concordia militum, ut nemo adverteret advenientes, et jamjam ingressuros. Sed ecce vigilans Deipara inter fulgores celestes, se conspicuum præbuit eo ipso in muri hiatu, quo se dense hostium turmæ contulerant: qui tantâ majestate territi pedem refulerent, non sine mutuâ cade fugamque instituerent sine lege, sine tube signo. Defuncti periculi vigilaverunt: queque contingenter à captiuis intellexere. Inde hoc templum Deiparae in tanti prodigi monumentum fuit structum. Tu.

Te Matrem.

CANON.

Ex Pio Papa Nono.
Const. Ineffab. Die 8. Decemb.
an. 1854.

440. Si qui secus ac à Nobis definitum est, quod Deus avertat, præsumperiat corde sentire, ii noverint, ac porr̄ sciant, se proprio iudicio condemnatos, naufragium circa fidem passos esse, et ab unitate Ecclesie defecisse, ac præterea facto ipso suo semel

penitus à jure statutis subjicere, si quod corde cœunt, verbo, aut scripto, vel alio quovis externo modo significare ausi fuerint. Tu.

Cum II. Vesper.

DIE XVI. DECEMB.

Officium fit de Ferid.

Canon primæ ut sequitur, quod etiā dicunt in festo, quod in hanc diem transferri contingat, si proprium non habeat.

Ex Decreto S. Rituum Congregat.

28. Sept. 1634. in Agens.
Tali 347.

441 In novem diebus ante Nativitatem Domini, ubi adest antiquissima consuetudo, vel concursus, potest decantari una Missa votiva solemnis B. MARIE Virginis quamvis in ipsis occurrat festum Divi Thomæ apostoli, et Dominica tertia, vel quartâ adventus, non omissa tamen conventuali, statutâ horâ decantandâ. Tu.

DIE XVII. DECEMB.

PIETATIS B. M. V.

Duplex.

Oratio.

Majestatem tuam, Dominae, suppliciter exoramus, ut qui pietatem Sanctissimæ Genitricis tuae devolè veneramus, pios nostri cordis affectus tibi presentare possimus. Qui vivis.

Lect. 1. Noct. de Fer.

IN II. NOCT.

Sermo S. Antonini Arch. Florentini.

De B. Virg. c. 18. §. 6.

LECTIO 4.

Pietatis actus sunt tres secundum Albertum. Primus est movere ad opera misericordiae. Secundus est Scripturæ non contradicere, sive intellectæ, sive non intellectæ. Tertius sancta honorare. Et in omni-

bis his Beata MARIA omnes viatores excellenter superavit... Pietas quæ moxebat Beatum Virginem MARIAM ad opera misericordiae, et compatiendum proximo erat non solum, quia imago Dei, sed quasi Deus, ex quo Deus factus est homo. Improprioportionaliter est pietas excellentius in ipsa Virgine, quam in omnibus aliis. Unde ad eam clamamus in antiphona: Ole mens! o pia! o dulcis Virgo MARIA! Tu. ¶.

LECTIO 5.

Secundus actus est non contradicere Scripturæ, sive intellectæ, sive non intellectæ, sed humilitate assentiri. Sed nulla magis pia in assentiendo omnibus Scripturis, et divinis Verbis, quam Beata MARIA: cum enim angelus sibi nuntiasset, quod erat supra omnem rationem, subito accepit dicens: Ecce ancilla Domini: fiat mihi secundum verbum tuum. Tu. ¶.

LECTIO 6.

Tertius actus est honorare sancta: unde et Job ait: Pietas est cultus Dei. Virgo autem, super omnes sanctas honoravit omnia, tempula, festa, Sacra menta, et cetera. Ipsa denique est, per quam omnes sanctæ sunt in caelesti gloriâ honorati, et coronati, quia per Filium ejus benedictum omnes glorificantur, et honorantur. Unde in Apocalypsi seniores et animalia quatuor mitiunt coronas suas ad pedes sedentis super thronum, quia ad humanitatem Christi per pedes significatam, quam traxit de Beatâ MARIA scimus se gloriâ et honore coronatos. Tu. ¶.

IN III. NOCT.

Lectio S. Evangelii secundum Joannem.

LECTIO 7. c. 2. 1.

In illo tempore: Nuptiae facie sunt